
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo e segunda, 26, 27 e 28 de 
fevereiro de 2022, 

Ano IX         Edição nº 1.832 Pág. 1 /6 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
SUMÁRIO 

GOVERNO MUNICIPAL PAG 

DECRETO Nº 1246/2022 01 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022 01 

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022 02 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
27/2.022 03 

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
PROVENIENTES DO PREGÃO ELETRÔNICO 
 Nº 006/2.022 03 

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS PROVE-
NIENTES DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2.022 04 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 012/2022 04 

RECURSOS HUMANOS PAG 

PORTARIA Nº 1.145, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022 04 

PORTARIA Nº 1.146, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022 05 

PORTARIA Nº 1.147, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022 05 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO PAG 

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DA DISPENSA DE 
LICITAÇÃO 001/2022 06 

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 003/2022 06 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

DECRETO Nº 1246/2022 
 
SÚMULA: Prorroga por 12 (doze) meses, o 
prazo previsto no Decreto nº 1171/2021, do 
Loteamento “RECANTO DOS PÁSSAROS”. 
 
Considerando as implicações das atividades do 
setor empresarial decorrente da Pandemia do 
Covid-19, bem como a solicitação formulada 
por meio do protocolo nº 622/2022, O PREFEI-
TO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, PA-
RANÁ, no uso de suas atribuições conferidas 
por lei, nos termos do inciso VI do art. 60 da Lei 
Orgânica do Município de Ribeirão Claro, Pa-
raná.  
DECRETA: 
Art. 1º Fica prorrogado por 12 (doze) meses o 
Decreto nº 1171/2021, referente a execução da 
Rede de Energia Elétrica e Iluminação Pública 
do Loteamento “RECANTO DOS PÁSSAROS”. 
Art. 2º Permanecem inalterados os demais 
dispositivos dos Decretos 715/2018, 794/2018 
e 877/2019. 
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de 
publicação. 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão 
Claro, Estado do Paraná, aos 22 dias de Feve-
reiro de 2022. 
 
 
 

JOÃO CARLOS BONATO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022 (PMRC) 
– REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2022 
(PMRC) 

 
JOÃO CARLOS BONATO, 

Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro 
de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu 
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300  
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC 
 

GOVERNO MUNICIPAL - PMRC 
 

mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo e segunda, 26, 27 e 28 de 
fevereiro de 2022, 

Ano IX         Edição nº 1.832 Pág. 2 /6 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

torna público para todos os efeitos e fins legais, 
principalmente para a intimação das partes, 
terceiros e eventuais interessados que HOMO-
LOGOU, o processamento do Pregão Eletrôni-
co nº 010/2022 (PMRC) – Registro de Preços, 
realizado no dia 22 de fevereiro de 2022 (Lan-
ces e Habilitação), objetivando a possível a-
quisição de materiais elétricos para serem 
utilizados na instalação de aparelhos de ar 
condicionado em escolas da rede pública 
municipal de ensino, com fulcro na legisla-
ção pertinente, em favor das empresas abaixo 
relacionadas, por terem satisfeito os procedi-
mentos dentro das formalidades legais e apre-
sentado propostas convenientes aos interesses 
da administração: 

  
 FORNECEDOR: G. P. A GERENCIAMENTO E PROJETOS 
EIRELI - CNPJ: 11.175.931/0001-47 

I-
tem 

Descrição Marca 
Unida-

de 
Quant

. 

Va-
lor 

Unit. 

13 

CABO MUL-
TIPLEX 
QUADRU-
PLEX 35MM 

MEGA-
TRON 

M 110 
21,3

0 

14 

CABO DE 
COBRE FLE-
XÍVEL 1 X 
35MM (COR 
PRETA) 

URANO M 52 
28,4

5 

26 

ARAME GAL-
VANIZADO 
LISO Nº 16- 
ROLO 1KG 

ARCELOR 
MITTAL 

UNI 1 
49,9

7 

 
FORNECEDOR: RDLED COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 
29.413.075/0001-86 

I-
tem 

Descrição Marca 
Unida-

de 
Quant

. 
Valor 
Unit. 

5 

CABO DE 
COBRE 
ISOLADO 
750V 1 X 
4,0MM 

QUALI-
FLEX 

M 200 

3,89 

6 
DISJUN-
TOR BIPO-
LAR 25A 

JNG UNI 2 
41,00 

15 

CABO DE 
COBRE 
FLEXÍVEL 
1 X 35MM 
(COR 
AZUL) 

QUALI-
FLEX 

M 17 

26,24 

16 

DISJUN-
TOR TRI-
POLAR 
100A 

JNG UNI 1 
164,9

9 

17 
TERMINAL 
BOTINHA 

INTELI UNI 2 
9,85 

35MM 

18 

CONEC-
TOR SPLIT 
BOLT 
35MM 

INTELI UNI 2 

13,25 

20 

ROLO DE 
FITA ISO-
LANTE 20 
METROS 
19MM 

G-20 UNI 2 

7,97 

 

Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 
 

Ribeirão Claro-PR, 25 de Fevereiro de 2022. 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022 (PMRC) 

 
JOÃO CARLOS BONATO, 

Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
torna público para todos os efeitos e fins legais, 
principalmente para a intimação das partes, 
terceiros e eventuais interessados que a AS-
SOCIAÇÃO DE AGRICULTORES DE PRO-
DUTOS ORGÂNICOS DE RIBEIRÃO CLARO - 
APO, o Sr. LUIZ ROGÉRIO UGUCCIONI e o 
Sr. MANOEL UGUCCIONI, apresentaram-se 
na Chamada Pública ocorrida na data de 18 de 
fevereiro de 2022, sendo por sua vez devida-
mente credenciados. 

A Chamada Pública nº 
001/2022 (PMRC) tem como finalidade a aqui-
sição de gêneros alimentícios diversos, pre-
ferencialmente orgânicos ou em processo 
de conversão, da agricultura familiar rural e 
do empreendedor familiar rural para atender 
os alunos matriculados nas unidades esco-
lares da rede pública municipal de ensino, 
em conformidade com o artigo 14 da Lei nº 
11.947/2009 e com as diretrizes da Resolu-
ção MEC/FNDE n.ºs 06/2020, 20/2020 e 
21/2020, conforme descrição no Edital de 
Chamada Pública nº 001/2022 (PMRC) e seus 
anexos. 

 
Junte-se ao procedimento 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo e segunda, 26, 27 e 28 de 
fevereiro de 2022, 

Ano IX         Edição nº 1.832 Pág. 3 /6 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

Publique-se, 
 

Ribeirão Claro-Pr, 25 de Fevereiro de 2022. 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
Fábio Antonio Batista da Rosa 

Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS Nº 27/2.022 (PMRC) 
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2.022 (P-

MRC) 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: AP SERVIÇOS E 
CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL 
EIRELI 
CNPJ/MF: 37.206.864/0001-74 
OBJETO: a contratação de empresa 
especializada para confecção, incluindo todos 
os materiais necessários, de livros do 
estudante PROERD para serem utilizados 
pelos alunos dos 5os anos das escolas 
municipais da rede pública de ensino, bem 
como os certificados de conclusão do 
programa, e cadernos pedagógicos 
personalizados para serem utilizados pelos/as 
docentes da rede pública municipal de ensino, 
com fulcro na legislação pertinente. 
VIGÊNCIA: 2 de março de 2.022 a 1º de março 
de 2.023. 
VALOR: R$ 7.649,95 (sete mil seiscentos e 
quarenta e nove reais e noventa e cinco centa-
vos). 
 

Ribeirão Claro-PR, 25 de Fevereiro de 2.022. 
 
 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
 

Fábio Antonio Batista da Rosa 
Chefe do Departamento de Compras, Licita-

ções e Contratos 

 
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº PROVENIENTES DO PREGÃO 
ELETRÔNICO 

 Nº 006/2.022 (PMRC) 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF: 
75.449.579/0001-73 
OBJETO: a possível aquisição de produtos 
químicos para tratamento de efluentes do 
matadouro municipal, através da Secretaria 
Municipal de Agricultura, Pecuária, Pesca e 
Abastecimento, pelo período de 12 (doze) 
meses. 
VIGÊNCIA: 2 de março de 2.022 a 1º de março 
de 2.023. 
VALOR TOTAL: R$ 95.606,00 (noventa e cin-
co mil seiscentos e seis reais). 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2.022 
 
CONTRATADA: CA INDÚSTRIA QUIMICA E 
DOMISSANITARIOS EIRELI - CNPJ: 
39.761.214/0001-16 
VALOR: R$ 80.616,00 (oitenta mil seiscentos e 
dezesseis reais). 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2.022 
 
CONTRATADA: DIOXSAN ESPECIALIDADES 
QUIMICAS EIRELI - ME - CNPJ: 
17.370.546/0001-37 
VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 
 

Ribeirão Claro-PR, 25 de Fevereiro de 2.022. 
 

 
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
 

Fábio Antonio Batista da Rosa 
Chefe do Departamento de Compras, Licita-

ções e Contratos 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo e segunda, 26, 27 e 28 de 
fevereiro de 2022, 

Ano IX         Edição nº 1.832 Pág. 4 /6 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE 
PREÇOS PROVENIENTES DO PREGÃO E-

LETRÔNICO Nº 008/2.022 (PMRC) 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO 
CNPJ: 09.268.008/0001-08 
OBJETO: A possível aquisição de 
equipamentos de ar condicionado, bem como 
prestação de serviços e materiais para 
instalação dos mesmos, para atender às 
Secretarias, Departamentos e Unidades 
Municipais. 
VIGÊNCIA: 2 de março de 2.022 a 1º de março 
de 2.023. 
VALOR TOTAL: R$ 117.702,84 (cento e de-
zessete mil setecentos e dois reais e oitenta e 
quatro centavos). 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2.022 
 
CONTRATADA: AR LIMP - COMERCIO E 
SERVIÇOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA - 
CNPJ: 31.314.488/0001-55 
VALOR: R$ 24.999,88 (vinte e quatro mil no-
vecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito 
centavos). 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2.022 
 
CONTRATADA: FOCUS EQUIPAMENTOS 
EIRELI - CNPJ: 42.579.294/0001-06 
VALOR: R$ 6.920,97 (seis mil novecentos e 
vinte reais e noventa e sete centavos). 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2.022 
 
CONTRATADA: WELLINGTON RODRIGO DE 
SOUZA - CNPJ: 29.131.740/0001-49 
VALOR: R$ 85.781,99 (oitenta e cinco mil se-
tecentos e oitenta e um reais e noventa e nove 
centavos). 
 

Ribeirão Claro-PR, 25 de Fevereiro de 2.022. 
 

 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
 

Fábio Antonio Batista da Rosa 
Chefe do Departamento de Compras, Licita-

ções e Contratos 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 

012/2022 (PMRC) 
Objeto: A contratação de empresa para prestar 
serviço de impressão de guias de recolhimento 
de tributos diversos do município, pela Secreta-
ria Municipal de Administração e Finanças. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RIBEIRÃO CLARO 
CNPJ: 75.449.579/0001-73 
Contratado: M AMALIA TEIDER MENDES 
EDITORA E GRAFICA LTDA 
CNPJ: 11.216.356/0001-83 
Valor Total: R$ 10.020,18 (dez mil e vinte reais 
e dezoito centavos) 
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 
8.666/93. 

Ribeirão Claro-PR, 24 de Fevereiro de 2022. 
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

Fábio Antonio Batista da Rosa 
Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação 

 
 
 

PORTARIA Nº 1.145, DE 25 DE FEVEREIRO 
DE 2022. 

 
 Concede gratificação de itinerário à professora 
Luciana de Fátima da Silva, de acordo com o 
art. 16 da Lei Municipal n. º 123, de 17 de no-
vembro de 1998.  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas 
pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal, 
considerando os termos do Ofício n. º 20/2022, 
de 17 de fevereiro de 2012, da Secretaria Mu-
nicipal de Educação e Cultura; considerando o 

RECURSOS HUMANOS - PMRC 
 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo e segunda, 26, 27 e 28 de 
fevereiro de 2022, 

Ano IX         Edição nº 1.832 Pág. 5 /6 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

disposto na Lei Municipal n. º 276, de 20 de 
junho de 2006, que deu nova redação ao art. 
16 da Lei Municipal n. º 123, de 17 de novem-
bro de 1998. 
  

RESOLVE 
 
  Art. 1º.  Conceder no período de 
10 de fevereiro de 2022 a 17 de fevereiro de 
2022, o pagamento de gratificação correspon-
dente a 0,33 do vencimento inicial da Classe A 
da Tabela de Vencimentos do Magistério Muni-
cipal, à professora Luciana de Fátima da Silva, 
matrícula 1474/5, pelo deslocamento de sua 
residência até a Escola Municipal do Campo 
Professora Ana Pinheiro. 
 
  Art. 2º A presente Portaria entra 
em vigor na data de sua publicação, surtindo 
seus efeitos a partir de 10 de fevereiro de 2022. 
 
  Edifício da Prefeitura Municipal 
de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 25 de 
fevereiro de 2022. 
 
  
 
 
JOÃO CARLOS BONATO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 
PORTARIA Nº 1.146, DE 25 DE FEVEREIRO 

DE 2022. 
 

Concede adicional de insalubridade à servidora 
Tania Regina Molini. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas 
pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal, 
considerando o disposto no Laudo Técnico de 
Condições Ambientais de Trabalho – LTCAT, 

no tocante às atividades nocivas que ensejam 
o pagamento de adicional de insalubridade; 
considerando os termos do Ofício nº 03/2022 
de 23 de fevereiro de 2022, do Centro Munici-
pal de Saúde Dr. Agnelo Marques de Souza.
  

    
RESOLVE 
 

Art. 1º. Conceder, no período de 
21.01.2022 a 04.02.2022, na forma do disposto 
no Anexo 14 da NR-15, aprovada pela Portari-
a/Mtb n.º 3.214/78, adicional de insalubridade 
de grau máximo, à servidora Tania Regina Mo-
lini, matricula 1477/0, ocupante do emprego 
público de Auxiliar de Limpeza, pela prestação 
de serviços em caráter temporário no Centro 
Municipal de Saúde, em substituição à servido-
ra Sandra Batista dos Santos Tomaz, cujas 
atividades de limpeza naquele local são consi-
deradas insalubres quanto ao risco biológico 
(lixo urbano). 

 
Art. 2º. A presente Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação, surtindo 
seus efeitos financeiros a partir de 21 de janei-
ro de 2022.  
 
  Edifício da Prefeitura Municipal 
de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 25 de 
fevereiro de 2022. 
 
  

JOÃO CARLOS BONATO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINIS-
TRAÇÃO E FINANÇAS 

 
PORTARIA Nº 1.147, DE 25 DE FEVEREIRO 

DE 2022. 
  
Rescinde, a pedido, o contrato de trabalho da 
servidora Adivanete Salvalaggio Baggio, ocu-
pante do emprego público de Professor (a). 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo e segunda, 26, 27 e 28 de 
fevereiro de 2022, 

Ano IX         Edição nº 1.832 Pág. 6 /6 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE 
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas 
pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal, 
considerando a solicitação constante do 
Protocolo n.º 340/2022, de 31 de janeiro de 
2022. 
 
  RESOLVE 
 
  Art. 1º. Rescindir, a pedido, a 
partir de 1º de março de 2022, o contrato de 
trabalho da servidora Adivanete Salvalaggio 
Baggio, matrícula 711/0, ocupante do emprego 
público de Professor (a). 
 
  Art. 2º. A presente Portaria entra 
em vigor na data de sua publicação. 
           

Edifício da Prefeitura Municipal 
de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 25 de 
fevereiro de 2022. 

 
 

JOÃO CARLOS BONATO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINIS-
TRAÇÃO E FINANÇAS 

 
 
 
 

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DA DISPENSA 
DE LICITAÇÃO 001/2022 (SAAE) 

RETIFICA-SE a publicação do Extrato da Dis-
pensa de Licitação 001/2022 (SAAE), publicado 
na Edição do Jornal Tribuna do Vale, nº 4.503, 
de 23 de fevereiro de 2022, às fls. A-2, tendo 
em vista equívoco, de modo que: 
Onde se lê: DISPENSA DE LICITAÇÃO POR 
LIMITE N.º 003/2022 (SAAE) 
Leia-se: DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LI-
MITE N.º 001/2022 (SAAE) 

Ribeirão Claro – PR, 25 de fevereiro de 2022. 
Irani de Melo Gomes Neto 

Diretor do SAAE 

 
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRA-
TO ADMINISTRATIVO Nº 003/2022 (SAAE) 

RETIFICA-SE a publicação do Extrato do Con-
trato Administrativo 002/2022, publicado na 
Edição do Jornal Tribuna do Vale, nº 4.505, de 
25 de fevereiro de 2022, às fls. A-7, tendo em 
vista equívoco, de modo que: 
Onde se lê:  
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 003/2022 (SAAE) 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
003/2022 (SAAE) 
Leia-se:  
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 002/2022 (SAAE) 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
001/2022 (SAAE) 
 
Ribeirão Claro – PR, 25 de fevereiro de 2022. 

Irani de Melo Gomes Neto 
Diretor do SAAE 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO - PMRC 

 


		2022-02-26T07:55:58-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




